
Novoroční dopis JILMu 2016 

T.O. JILM jilm.sokol-liben.cz jilm@sokol-liben.cz 

Novoroční dopis rodičům 

Program JILMu na leden – červen 2016 

Vážení rodiče, milí členové, 

rádi bychom Vám popřáli vše nejlepší do roku 2016 a předkládáme Vám program oddílu na 

následujících 6 měsíců. Velmi oceňujeme, že někteří z Vás se již před vánocemi snažili koordinovat 

svůj rodinný program s naší termínovou listinou a věříme, že budeme slýchat jen výjimečné a vážné 

omluvy z výprav.  

Na našich výpravách se také budou kluci příležitostně potkávat s členkami oddílu Veverek, který 

přestal po prázdninách fungovat (ovšem ne zcela definitivně).  

Nově můžete naši činnost sledovat také na facebooku (www.facebook.com/TuristickyOddilJILM).  

Obecná informace o fungování turistických oddílů   

V poprázdninovém dopise jsme psali o nedostatku vedoucích v oddíle Káňata a nezmínili jsme 

rozpad oddílu Veverek. Nyní můžeme oznámit, že činnost Káňat je stabilizována pod vedením 

nových vedoucích Zuzky Dočekalové a Tomáše Macha a oddíl Veverek (jehož členky měly 

přecházet do Skauta) pro zatím neformálně obnovil svou činnost v původní členské sestavě s novou 

vedoucí a podporou Jilmáků. Doufáme, že se činnost Veverek také postupně znovu rozběhne.  

Přesto v týmu vedoucích turistických oddílů rádi přivítáme další pomocníky, spolupracovníky a 

přátele a to nejen pro pravidelnou, ale také nárazovou organizaci akcí.  

Pozvání na Šibřinky pro rodiče  

Vás, milí rodiče, bychom rádi pozvali na libeňské Maškarní šibřinky – taneční zábavu pro členy a 

přátele Sokola Libeň. Uskuteční se dne 20. 2. 2016 od 19:00 v sokolovně. Pozvánky bude možné 

získat začátkem února v neomezeném množství v matrice, nebo přes vedoucí všech oddílů v Sokole 

(stačí, když pošlete vzkaz po synovi). Vstupné 100 Kč. 

Různé důležité informace 

1) Tábor Jilmu proběhne v termínu 1. - 23. 7. 2016. (od pátku do soboty). Podrobné informace 

s přihláškou zveřejníme začátkem května a pojedeme opět do Lučice.   

2) Byly zjednodušeny příspěvky jednoty. Kdo nechodí cvičit, zaplatí nově 300 Kč/pololetí. Kdo 

chodí cvičit, platí jen cvičení. Známka ČOS je v tomto zahrnuta a není třeba ji řešit zvlášť. Placení 

oddílových 140 Kč přímo na schůzkách zůstává beze změny.  

3) Sokol pořádá řadu akcí pro své členy i veřejnost během roku, ale jejich realizace se 

neobejde bez pomocníků, kteří přinesou židle nebo rozdávají dětem razítka. Moc si vážíme těch 

z Vás, kluci, kdo pomáháte (třeba před Akademií, Šibřinkami a podobně). Vy, kteří třeba máte jiné 

aktivity, udělejte si čas a přijďte nám alespoň někdy pomoci. Všichni jsme sokolové a společně 

dokážeme dělat věci, které jiní obdivují!  

Příspěvky 

Pro pořádek zde rozepisuji, jak je to s příspěvky.  

Příspěvky: 140,- Kč/měsíc v JILMu, z čehož:  

100 Kč je nevratné předplatné na tábor 

40 Kč jde do kasy oddílu (na nákup materiálu, odměn, nebo příspěvek na „drahou“ výpravu) 

  300 Kč/pololetí příspěvky jednotě a členství v ČOS (necvičící v sokole) 

Celkem tedy 1000 Kč/rok + předplatné na tábor. Nemáte-li čas jít do matriky, dejte vědět – zařídíme.  

http://www.facebook.com/TuristickyOddilJILM


Novoroční dopis JILMu 2016 

T.O. JILM jilm.sokol-liben.cz jilm@sokol-liben.cz 

Program na jaro 

I. Schůzky - středa 17:00 – 19:00 – program v klubovně (a na dvoře sokolovny). Hry, písničky, 

vševěd a všeuměl, učení se tábornickým a jiným dovednostem. Průběžně budeme zařazovat i 

alternativní program (bazén, lezecká stěna, deskové hry…).  

 

II. Výpravy (a další akce) 
Srazy budou mezi 7 a 8 hodinou ráno, návraty kolem 18 hodiny večer (záleží na odjezdu 

vlaku/autobusu) na Palmovce u synagogy. Podrobné informace dostanou kluci vždy 10 dní před 

výpravou a taktéž budou vyvěšeny na stránkách sokola Libeň (www.sokol-liben.cz). 

 

23. 1. (So) Zimní jednodenní výprava.  

24. 1. (Ne) Planetárium „Vizionáři a snílci“ (odpolední vycházka 13:30-17:30 h)  

20. 2. (So) Šibřinky (14-16 dětské; 19-02 taneční zábava).    

27. – 28. 2. (So-Ne) Zimní táboření ve skautském srubu u Votic. 

23. 3. (St) Mistr Uzlování na schůzce 

19. 3. (So) Předjarní Aprílovka jednodenní výprava do probouzející se jarní přírody. 

20. 3. (Ne) Jarní brigáda v sokolovně (9-13 h)   

9. – 10. 4. (So-Ne) Jarní Výlet Libeňského Sokola a pražský přebor Zálesáckého Závodu 

Zdatnosti (ZZZ). Nocleh pod střechou.  

30. 4. - 1. 5. (So-Ne) Loďovka nebo Boj Družin termín loďovky přizpůsobíme předpovědi stavu 

vody, aby bylo co splouvat.  

18. 5. (St) Mistr signalizace na schůzce 

20. – 22. 5. (Pá-Ne) Republikové finále ZZZ. Očekáváme postup žákovské i dorostenecké 

hlídky. Bude se týkat vybraných účastníků. Obhajujeme loňské 2. Místo!   

28. - 29. 5. (So-Ne) Loďovka nebo Boj Družin  

24. – 26. 6. (Pá – Ne) Předtáborová pracovní výprava (jelikož stavíme na začátku našeho tábora, 

tak účast členstva upřesníme) 

 

III. Cvičení v Sokole – není povinné, ale prospěje Úterý, Čtvrtek 18-19 

 

IV. Se sokolem do divadla 

Počítáme, že dále poběží program Se sokolem do divadla. Pozvání na jednotlivá představení, která 

přes zimu vybereme, budeme dodávat průběžně. Nejbližší termíny:  

27. 1. (St) 19:30 (po schůzce) A.P. Čechov: Racek, divadlo D21, přihlášky do 15.1. 

7. 2. (Ne) 19:00 M. Maeterlick: Modrý pták, Stavovské divadlo, přihlášky do 15.1. 

 

Ještě jednou vše dobré v roce 2016 přejí:     „Řek“ Jan Přech (607 288 081) 

      „Ledňáček“ Pavel Lávička (739 416 496) 

      Vítek, Martin, Sekáč. 

      

http://www.sokol-liben.cz/

